# Department of Women and Child Development Government of N.C.T. of Delhi

# Sewa Kutir Complex, Kingsway Camp, Delhi-110009

Email ID: rgodwcd@gmail.com Telephone Number 011-23313564

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity/19-20/ 20354-55

Dated:

To,

0 6 DEC 2019

The Director,

Directorate of Information & Publicity, Govt. of NCT of Delhi, Old Sect., Delhi.

Sub: - Publication of Public Notice in newspaper regarding inviting experience/interestd/eligible agencies/NGOs/Medical institutions for running and managing two shelter homes for Pregnant and Lactating women who are destitute.

Sir,

Please find enclosed herewith publication material in English, Hindi, regarding inviting experience/interestd/eligible agencies/NGOs/Medical institutions for running and managing two shelter homes for Pregnant and Lactating women who are destitute from the Department of Women & Child Development GNCTD. In this regard, I am hereby directed to request you to get the advertisement material published at DAVP ra tes with Black Border, size (10x12) 120 cms. In the following Newspapers on

S.No.	Publication	Language	Edition	Size in cms	DAVP Rate	Amount
1.	The Hindustan Times	English	Delhi	120	438.02	Rs. 52,562.4/-
2.	The Pioneer	English	Delhi	120	68.9800	Rs. 8,277.6/-
3.	Punjab Keshari	Hindi	Hindi	120	170.3400	Rs. 20,440.8/-
4.	Hindustan	Hindi	Hindi	120	128.2600	Rs. 15,391.2/-
	1. Sandanasan and a sandanas				Total	Rs. 96,672/- +GST as applicable

As desired, a soft copy of the same is submitted through pen drive on

This issues with the Administrative approval of the Director, Department of Women& Child

Development GNCTD.

Encl.: Advertisement Material.

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity/18-19/ 20354-57 Copy To:

1. The System Analyst, Computer Cell, Swea Kutir Complex, Kingsway Camp, Delhi - 110009, for אסוסשלing the advertisement on the website of the Department

AD (RGO

### DEPARTMENT OF WOMEN & CHILD DEVELOPMENT GOVT. OF NCT OF DELHI SEWA KUTIR COMPLEX, KINGSWAY CAMP, DELHI-110009 (Women Empowerment Cell)

#### **Public Notice**

Reg.: To run and manage two Shelter Homes for Pregnant & Lactating (Destitute) Women at Community Centre Sarai Rohailla and Jahangirpuri with capacity of 14 & 10 Women respectively under GIA Scheme/CSR initiative.

The Department of Women and Child Development, Govt. of NCT of Delhi is running and managing institutional services for women through itself or through NGO / Organisations for homeless, destitute, neglected and distressed women.

## The applications are invited from reputed NGOs/VOs, Trust etc. as under:-

1 No profit no loss basis.

2 Minimum experience of 3 years of working with women, children, destitutes and other welfare programmes.

#### Objective of Shelter Home :-

 Pre-natal, natal and post-natal medical services through the qualified professionals, nutritious and wholesome food to the inmates including mother and child.

2. Clothing and other materials necessary for subsistence of the mother and child, counseling as well as training for parenting their children in a better manner to make them good citizens of future.

3. Life skills, vocational trainings as per the education and aptitude of the resident women.

The organization shall maintain safe and secure environment for the Residents by providing adequate security and proper management.

#### How to apply :-

The interested organizations will submit the application duly signed by the Organization's head/Member with information in respect of following points viz:-

1. Name of the Organization.

2. Name of the Persons heading and managing the Organization.

3 Full official address of the organization.

- 4. Acts & Laws under which organization has been covered or registered. (viz. Registration of Society Act, Companies Act etc.)
- 5. Experience (Name and addresses of the shelter homes and running since when.
- 6. Turnover for last three years. (2016-17,2017-18 & 2018-19)
- 7. Email address.

The application should be addressed to Director, Department of Women and Child Development, Govt. of NCT of Delhi, Sewa Kutir Complex, Kingsway Camp, Delhi -110009 on working hours from 10:00 a.m. to 5:00 p.m. The last date of submission of application is fixed for 27.12.2019 latest by 5:00 p.m.

Sd/-(Director) DWCD

Ana 118

HUMRA KHALID

Assistant Director
(Vig./Lit./Estate)

Legat. of Women & Child Development
GNCT of Delhi, New Delhi

## महिला एवं बाल विकास विभाग राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार सेवा कुटीर कॉम्पलेक्स, किग्सवें कैम्प दिल्ली 110064 (महिला सशक्तिकरण प्रकोष्ठ)

## सार्वजनिक सूचना

विषय: अनुदान सहायता योजना / सीएसआर पहल के तहत गर्भवती और स्तनपान कराने वाली (निराश्रित) महिलाओं हेतु दो आश्रय गृह , सामुदायिक केंद्र सराय रोहिल्ला और जहांगीरपुरी में क्रमशः 14 और 10 महिलाओं की क्षमता वाले आश्रय गृह के संचालन एवं प्रबंधन हेतु।

महिला एवं बाल विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार स्वयं अथवा गैर-सरकारी संगठन / संगठनों के माध्यम से बेघर निराश्रित उपेक्षित और व्यथित महिलाओं हेतु संस्थागत सेवाओं का संचालन और प्रबंधन कर रही है।

प्रतिष्ठित गैरसरकारी सगठनों/ स्वैच्छिक संगठनों, ट्रस्ट इत्यादि से उक्त आश्रय गृहों के संचालन हेतु आवेदन निम्नानुसार आमंत्रित है

1. ना लाभ ना हानि के आधार पर।

2. महिलाओं, बच्चों, बेसहारा और अन्य कल्याणकारी कार्यक्रमों के अन्तर्गत कार्य करने का 3 साल का न्यूनतम अनुभव।

आश्रय गृह के उद्देश्य:-

- प्रसव पूर्व प्रसव और प्रसव पश्चात सम्बिन्धत चिकित्सा सेवाएं योग्य पेशेवर व्यक्तियों के माध्यम से उपल्ब्ध कराना , आश्रय गृह मे रह रहे महिला एवं बच्चों के लिए पौष्टिक एवं संपूर्ण खाद्य पदार्थ उपलब्ध कराना।
- 2. माता एवं बच्चे के निर्वाह के लिए आवश्यक वस्त्र और अन्य सामग्री उपलब्ध कराना, महिलाओं को उनके बच्चों के सदर्भ में उनके पालन-पोषण तथा अच्छे अभिभावक बनने हेतु काउंसलिंग एवं प्रशिक्षण प्रदान करना जिससे वे भविष्य के अच्छे नागरिक बनने में सक्षम हो सकें।
- 3. आश्रय गृह मे रहने वाली महिलाओं के लिए जीवन कौशल तथा उनकी शिक्षा और योग्यता के अनुसार द्यावसायिक प्रशिक्षण प्रदान करना।
- 4. आश्रय गृह में पर्याप्त सुरक्षा और उचित प्रबंधन प्रदान करना तथा निवासियों के लिए सुरक्षित वातावरण बनाए रखना।

आवेदन कैसे करें

इच्छुक सगठन, संगठन के प्रमुख / सदस्य द्वारा हस्ताक्षरित आवेदन को निम्नलिखित बिंदुओं के संबंध में जानकारी सहित जमा करें : -

- 1. संगठन का नाम।
- 2. सगठन के शीर्ष और प्रबंध करने वाले व्यक्तियों के नाम।
- 3 संगठन का पूर्ण आधिकारिक पता।
- 4. अधिनियम और कानून, जिसके तहत संगठन को पंजीकृत किया गया है। (सोसाइटी एक्ट, कंपनी अधिनियम आदि का पंजीकरण)
- 5. अनुभव (संचालित आश्रय गृहों के नाम और पते तथा वे कब से संचालित किये जा रहे हैं)
- पिछले तीन वर्षों के व्यवसाय का ब्यौरा (2016-17, 2017-18 और 2018-19)
- 7. ईमेल आईडी।

उक्त के सम्बन्ध में आवेदन , निदेशक, महिला एवं बाल विकास विभाग, को संबोधित करतें हुए कार्यालय के पते महिला एवं बाल विकास विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, सेवा कुटीर कॉम्पलेक्स, किंग्सवें कैम्प दिल्ली - 110009 में किसी भी कार्यदिवस पर प्रातः 10 बजे से सायं 5 बजे के मध्य जमा किया जा सकता है । आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 27.12.2019 सायं 5 बजें तक के लिए निधीरित की गई है।

हस्ता / -(निदेशक)

HUMRA HUMRA

HUMRA KHALID
Assistant Director
(Vig./Lit./Estate)
Deptt. of Women & Child Development
GNCT of Delhi, New Delhi